
Verordening tot derde wijziging van de verordening parkeerbelasting 

Noordwijk 2024 

De raad van de gemeente Noordwijk, 

  

gelezen het voorstel van het college van 11 november 2025, 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 225 van de Gemeentewet 

en de Parkeerverordening Noordwijk 2024; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de navolgende verordening: 

  

VERORDENING TOT DERDE WIJZIGING VAN DE VERORDENING PARKEERBELASTING NOORDWIJK 

2024 

Artikel I   
De Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024, laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit van 19 december 

2024, wordt als volgt gewijzigd: 

a. In Artikel 11 ‘Kosten’ wordt het bedrag aangepast. Het artikel komt te luiden: 

Artikel 11 Kosten 

De kosten van de naheffingsaanslag ter zake van de belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, 

bedragen € 62,04. 

b. Bijlage 1 behorend bij de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024, laatstelijk gewijzigd bij 

raadsbesluit van 19 december 2024, wordt vervangen door bijlage 1 behorend bij deze Verordening 

tot derde wijziging van de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024. 

c. Bijlage 2 behorend bij de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024, laatstelijk gewijzigd bij 

raadsbesluit van 19 december 2024, wordt vervangen door bijlage 2 behorend bij deze Verordening 

tot derde wijziging van de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening tot derde wijziging van de Verordening parkeer- 

belasting Noordwijk 2024”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2025. 

Dhr. R. van Dijk 

griffier 

Dhr. B.B. Schneiders 

voorzitter raad 

Nr. 564789 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 1 



Bijlage 1 Tarieventabel parkeerbelasting 
  

behorend bij de Verordening tot derde wijziging van de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024, 

  

TARIEVENTABEL PARKEERBELASTING 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 

In deze tabel wordt verstaan onder: 

a. Verordening parkeerbelasting: de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024; 

b. Parkeerverordening: de Parkeerverordening Noordwijk 2024; 

c. dag: periode van 00.00 uur tot 24.00 uur; 

d. maand: een kalendermaand; 

e. jaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

f. Bewonersparkeervergunning: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub a, van de Parkeer- 

verordening; 

g. Inwonersparkeervergunning: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub b, van de Parkeerver- 

ordening; 

h. Bezoekersparkeervergunning: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub c, van de Parkeer- 

verordening; 

i. Tweede-woning-parkeervergunning: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub d, van de 

Parkeerverordening; 

j. Bedrijvenparkeervergunnnig: vergunning als bedoeld in ar. 3, derde lid, sub e, van de Parkeerver- 

ordening; 

k. Functionele parkeervergunning: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub f, van de Parkeer- 

verordening; 

l. Hotelparkeervergunning: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub g, van de Parkeerveror- 

dening; 

m. Parkeervergunning verenigingen: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub h, van de Par- 

keerverordening; 

n. Vrachtwagen -autobusvergunning: vergunning als bedoeld in art. 3, derde lid, sub i, van de Par- 

keerverordening; 

o. Parkeervergunning gekoppeld aan de Europese Gehandicapten Parkeerkaart: vergunning als be- 

doeld in art. 3, derde lid, sub j, van de Parkeerverordening; 

  

Artikel 2 Tarieven 

1. Het tarief voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de 

Verordening parkeerbelasting bedraagt: 

  

Groen (zie kaart) Gebied: 

€ 0,10 per 5 minuten voor het eerste en het tweede uur, daarna € 0,10 per 2 minuten Tarief: 

  Tarief Bezoekers- 

app 

€ 0,33 per uur (betalen per minuut) Verenigingen: 

7 dagen per week Reguleringstijd: 

van 1 april t/m 30 september van 9.00 uur – 23.00 uur   

van 1 oktober t/m 31 maart van 9.00 – 21.00 uur 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Abraham van Royenstraat - parkeerterrein nummers 2 t/m 14 

Abraham van Royenstraat - even nummers 92 t/m 108 en oneven nummers 95 t/m 101 

Beethovenweg vanaf Koningin Astrid Boulevard tot aan Ligusterweg 

Golfbaan ter hoogte van Wantveld tussen Hoogwakersbosstraat en Oranje Nassaustraat 

vervolg gebied Groen (zie kaart) 

Huis ter Duinstraat – oneven nummers 1 tot en met 1c (ventweg) en even nummers 2 t/m 38 

Jan Kroonsplein 

Koningin Astrid Boulevard (inclusief parkeerterreinen in Zeereep) 

Koningin Wilhelmina Boulevard 

Lage Wurft 

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 2 



Maarten Kruytstraat 

Nieuwe Zeeweg – even nummers 62 t/m 92 en oneven nummers 67 t/m 83 

Noordzeestraat 

Northgodreef ter hoogte van Groot Hoogwaak 

Olieburg 

Oude Zeeweg 57A (parkeergarage) 

Palaceplein 

Parallel Boulevard 

Parkeerterrein Schoolstraat/Hoofdstraat 

Schuitengat 

Vuurtorenplein 

Wantveld 

  

Groen (zie kaart) Gebied: 

Dagkaart: Tarief: 

van 1 april t/m 30 september € 15,00 per dag   

van 1 oktober t/m 31 maart € 10,00 per dag 

7 dagen per week Reguleringstijd: 

van 1 april t/m 30 september van 9.00 uur – 23.00 uur   

van 1 oktober t/m 31 maart van 9.00 – 21.00 uur 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Wantveld 

Golfbaan ter hoogte van Wantveld tussen Hoogwakersbosstraat en Oranje Nassaustraat 

Koningin Astrid Boulevard (inclusief parkeerterreinen in Zeereep) 

Beethovenweg vanaf Koningin Astrid Boulevard tot aan Ligusterweg 

Northgodreef ter hoogte van Groot Hoogwaak 

Oude Zeeweg 57A (parkeergarage) 

Parkeerterrein Schoolstraat/Hoofdstraat 

  

Roze (zie kaart) Gebied: 

€ 0,10 per 5 minuten voor het eerste en het tweede uur, daarna € 0,10 per 2 minuten Tarief: 

7 dagen per week, van 9.00 uur – 18.00 uur Reguleringstijd: 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Kloosterplein 

Raadhuisstraat 

  

Oranje (zie kaart) Gebied: 

€ 0,10 per 2 minuten Tarief: 

€ 0,33 per uur (betalen per minuut) Tarief Bezoekers- 

app verenigingen: 

7 dagen per week, 24 uur per dag Reguleringstijd: 

  

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Abraham van Royenstraat - even nummers 24 t/m 50 en oneven nummers 1 t/m 91 

Albert Verweystraat 

Beatrixstraat 

Binnenweg 

Bosweg 

Daniël Noteboomstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 3 



De Grent 

De Lighof 

De Ruyterstraat 

Dobbelmannduin 

Duinweg vanaf Nieuwe Zeeweg tot aan Hoogwakersbosstraat 

Egbert de Grootstraat 

Emmaweg 

Extersslop 

Golfbaan, tussen Quarles van Uffordstraat en Hoogwakersbosstraat 

Golfweg 

Henriëtte Roland Holststraat 

Hooge Duin 

Hoogwakersbosstraat 

Huis ter Duinstraat – even nummers 40 t/m 66 en oneven nummers 5 t/m 33 

Irenestraat 

Jacques Urlusstraat 

Jan van Henegouwenweg 

Julianastraat 

Karel Doormanstraat 

Katenblankweg 

Leon Senfstraat 

Ludolph Berkemeierstraat 

Margrietstraat 

Marijkestraat 

Nicolaas Barnhoornweg 

Oranje Nassaustraat 

Oude Zeeweg - even nummers 60 t/m 88 en oneven nummers 51 t/m 63 m.u.v. 57A (parkeergarage) 

Picképlein 

Piet Heinplein 

Piet Heinstraat 

Pieternelweg 

Prins Bernhardstraat 

Prins Hendrikweg 

Quarles van Uffordstraat 

Schoolstraat 

vervolg gebied Oranje (zie kaart) 

Stijntjesduinstraat 

Toekomststraat 

Trompstraat 

Van Galenstraat 

Van Hardenbroekweg 

Van Speijkstraat 

Willem Alexanderpark 

Witte de Withstraat 

Zoutmanstraat 

  

Blauw (zie kaart) Gebied: 

€ 0,10 per 5 minuten voor het eerste en het tweede uur, daarna € 0,10 per 2 minuten Tarief: 

Dagkaart:   

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 4 



van 1 april t/m 30 september € 10,00 per dag   

van 1 oktober t/m 31 maart € 5,00 per dag 

7 dagen per week, 24 uur per dag Reguleringstijd: 

STRATEN/WEGEN/WEGGEDEELTEN/PARKEERTERREINEN: 

Langevelderslag 

Duindamseweg parkeerterrein nabij strandslag Duindamseslag 

  

  

2. Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, van de Verordening 

parkeerbelasting bedraagt voor een: 

  

€ 20,00 eerste Bewonersparkeervergunning, per jaar a. 

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 5 



€ 50,00 tweede Bewonersparkeervergunning, per jaar b. 

€ 100,00 derde Bewonersparkeervergunning, per jaar c. 

€ 20,00 Inwonersparkeervergunning, per jaar d. 

€ 20,00 Bezoekersparkeervergunning, per jaar e. 

€ 100,00 Tweede-woning-parkeervergunning, per jaar f. 

€ 300,00 Bedrijvenparkeervergunning A, per jaar g. 

€ 150,00 Bedrijvenparkeervergunning B, per jaar h. 

€ 150,00 Bedrijvenparkeervergunning C, per jaar i. 

€ 20,00 Functionele parkeervergunning, per jaar j. 

€ 8,50 Hotelparkeervergunning, per maand k. 

€ 102,00 Hotelparkeervergunning, per jaar l. 

€ 0,00 Parkeervergunning gekoppeld aan de Europese Gehandicapten Parkeerkaart n. 

€ 0,00 Parkeervergunning verenigingen o. 

  Vrachtwagen -autobusvergunning voor vrachtwagen of autobus/touringcar 

met lengte <10 m¹, per jaar 

p. 

€ 200,00 

  Vrachtwagen -autobusvergunning voor vrachtwagen of autobus/touringcar 

met lengte 10 m¹ tot 15 m¹, per jaar 

q. 

€ 300,00 

  Vrachtwagen -autobusvergunning voor vrachtwagen of autobus/touringcar 

met lengte 15 m¹ tot 20 m¹, per jaar 

r. 

€ 400,00 

  

Behorend bij raadsbesluit van 18 december 2025 

  

De griffier van de gemeente Noordwijk, 

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 6 



Bijlage 2 kostenraming naheffingsaanslag parkeerbelasting 2026 
  

behorende bij de Verordening tot derde wijziging van de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024 

  

KOSTENRAMING NAHEFFINGSAANSLAG PARKEERBELASTING 2026 

  

Totaal Kosten A. Vaste informatieverwerkingskosten 

  € 4.208 Vergoeding vergunningapplicatie 

  € 21.644 Onderhoudskosten eerstelijnsstoringen 

  € 40.063 Onderhoudscontract parkeerautomaten tweede- en derdelijnsstoringen 

  € 32.156 Backoffice parkeerautomaten 

  € 11.550 Draadloze Datakosten Parkeerautomaten 

  € 5.190 EFT onderhoud contract 

  € 6.890 GEO-kaart tbv software scanauto 

€ 121.701     

Totaal Kosten B. Variabele informatieverwerkingskosten 

  € 247.096 Kosten beroep en bezwaar 

  € 150.415 Kosten invordering naheffingen 

  € 82.541 Vergoeding afhandeling aanvraag/mutatie vergunningen 

  € 12.383 kWh verbruik parkeerautomaten 

  € 28.903 Transactiekosten PIN/CREDIT 

  € 46.722 Kosten SHPV/NPR 

€ 568.061     

Totaal Kosten C. Kosten van afschrijving 

  € 111.531 Afschrijving parkeerautomaten 

      

€ 111.531     

Totaal kosten D. Kosten van interest 

  € 6.500 Rente parkeerautomaten 

€ 6.500     

Totaal kosten E. Personeelskosten 

  € 226.958 Kosten parkeercontrole 

  € 38.683 Kosten bemensing parkeerservicebureau 

  € 34.048 Kosten projectmanagement 

  € 167.933 Kosten personeel gemeente 

€ 467.623     

Totaal kosten F. Overheadkosten 

  € 17.452 Huisvestingskosten 

  € 38.393 Exploitatiekosten 

€ 55.844     

€ 1.331.259   Totale kosten 

      

    Geraamd aantal naheffingsaanslagen 2026 

  28.903 aantal naheffingsaanslagen 

  6.039 aantal gegrond verklaarde bezwaren 

  1.407 aantal niet invorderbare naheffingsaanslagen 

  21.457 invorderbare naheffingsaanslagen 

      

  € 62,04 Kosten gedeeld door aantal geraamde naheffingsaanslagen 

      

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 7 



  € 82,00 Maximumbedrag naheffingsaanslag 2026 

  

Behorende bij raadsbesluit van 18 december 2025, 

  

De griffier van de gemeente Noordwijk, 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 564789 23 december 2025 8 


